

Vertrag über die Mitgliedschaft in der Hundeschule Dog for Fun- Training

zwischen Hundeschule Dog for Fun Training Inhaber: Jeanette Frank-Semelka, Robert-Bosch-Straße 18, 78667, Villingendorf und

Vorname	Name		
Strasse			
PLZ/ Ort			Geburtsdatum
Telefon	Email		
schließen folgenden Vertrag: F Teilnahme an bis zu 4 wöchent Dauergruppenstunden gegen d monatliche Mitgliedschaft eine	tlichen Gruppenstund las vereinbarte Entgel es Hundehalters von 1	en an den aus t: Hund	
□ 79,- — monatliche Zahlung -□ 69,- — monatliche Zahlung -			Hundename:
monatliche Mitgliedschaft eine □ 109,- — monatliche Zahlung □ 99,- — monatliche Zahlung	g — Vertragslaufzeit 6	Monate	Hundenamen:
Wird vom Trainer ausgefüllt:			
1) Die Vereinbarung beginnt am	20	_ mit einer Da	auer von Monaten.
2) Sie kann mit einer Frist von e gekündigt werden, d.h. erstmals verlängert sie sich unbefristet. D	spätestens zum	<u>.20</u> . Erfolg	gt keine fristgerechte Kündigung,
3) Der monatliche Beitrag wird das Mitglied die Hundeschule D wird jeweils zum 1. eines Mona	og for Fun Training ern	nächtig. Der v	vereinbarte Monatliche Beitrag
SEPA-Lastschriftmandat:			
Kreditinstitut:			
IBAN:		_	
Kontoinhaber:(falls abweichend vom Mitglied)	<u>U</u>	nterschrift K	ontoinhaber:

4) Das Mitglied kann keine Rückerstattung oder Umwandlung einfordern. Die Rechte des Mitglieds aus dieser Mitgliedschaft sind nicht übertragbar. Sollte es der Hundeschule Dog for Fun Training durch höhere Gewalt temporär nicht gestattet sein Gruppentraining anzubieten, wird in dieser Zeit eine Alternativleistung angeboten (Z.b. telefonische Betreuung, Fernunterricht, Videohausaufgaben etc.)

- 5) Mit der Mitgliedschaft können pro Hund bis zu 4 Stunden Gruppenunterricht pro Woche besucht werden. Es wird eine Nutzungszeitraum von 18 Wochen pro Halbjahr garantiert. Die passenden Gruppen für das Team werden gemeinsam mit einem Trainer/in ausgesucht. Ausgeschlossen von der Mitgliedschaft ist die Teilnahme an Tagesseminare, Spezialkurse und Einzelunterricht, die separat dazu gebucht werden können.
- 6) Die Mitgliedschaft kann im gegenseitigen Einverständnis bei nachgewiesener, längerer Krankheit des Halters/des Hundes oder Schwangerschaft des Halters/Trächtigkeit des Hundes für einen im Voraus zu bestimmenden Zeitraum ausgesetzt werden. Aussetzungszeiträume können nur zum 1. eines Monats beginnen und jeweils ganze Kalendermonate betreffen. Sie bleiben bei der vereinbarten Vertragslaufzeit unberücksichtigt, die ordentliche Kündigungsmöglichkeit sowie die vereinbarte Kündigungsfrist verschieben sich um die Dauer der vereinbarten Aussetzungszeiten. Ein außerordentliches Kündigungsrecht bleibt hiervon unberührt.
- 7) Die Teilnahme an den Gruppenstunden sowie anderen Veranstaltungen (Seminare, Kurse, Einzeltraining, Aktivitäten) sowie Benutzung der Geräte für Hund und Halter und das Betreten des Hundeschulgeländes erfolgt auf eigene Gefahr und eigenes Risiko. Der Teilnehmer haftet für die durch ihn und seinen Hund entstandenen Schäden. Die Hundeschule Dog for Fun Training als Veranstalter haftet nur für Schäden, die vorsätzlich oder grob fahrlässig herbeigeführt wurden. Die Hundeschule Dog for Fun Training haftet nicht für Schäden, die von Dritten oder deren Hunden herbeigeführt werden.
- 8) Änderungen des Namens, der Adresse und der Bankverbindung des Mitglieds sind der Hundeschule Dog for Fun Training unverzüglich mitzuteilen. Durch schuldhafte Unterlassung entstehende Mehrkosten gehen zu Lasten des Mitglieds.
- 9) Die Pflicht zur Beitragszahlung bleibt für das Mitglied während des Bestehens des Vertrages auch bestehen, wenn das Mitglied Leistungen der Hundeschule Dog for Fun Training nicht in Anspruch nimmt aus Gründen, die es selbst zu vertreten hat.
- 10) Sollte eine der Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so berührt das die anderen Bestimmungen nicht. Mündliche Nebenabreden bestehen nicht. Es gelten die gesetzlichen Vorschriften.
- 11) Die Hundeschule Dog for Fun Training kann nach Ablauf der Erstlaufzeit frühestens nach 12 Monaten ohne Vorankündigung zum 1. Januar jährlich den monatlichen Beitrag um 2,- Euro erhöhen.
- 12) Fällt bei Mitgliedschaften für Halter von 2 Hunden ein Hund durch Krankheit oder Tod aus, reduziert sich der Beitrag zum 1. des Folgemonats auf die Mitgliedschaft für Hundehalter eines Hundes.

Mit der Unterschrift bestätigt der Nutzer die Kenntnisnahme der in der Hundeschule geltenden Vereinbarungen der Hausordnung, die das tägliche Training und den Aufenthalt in den Räumlichkeiten regelt.

Mit den nachstehenden Unterschriften w	ird die Mitgliedschaft beschlossen und erlangt Gültigkeit.
Datum, Unterschrift (Mitglied)	Datum, Unterschrift (Trainerin)